
  
SPRAWOZDANIE PREZYDENTA MIASTA SUWAŁK 

z dnia 8 stycznia 2026 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2025 rok 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1684) składam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2025 rok. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została powołana zgodnie z art. 38a ust. 1 ustawy o samorządzie 

powiatowym w celu realizacji zadań w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 

i strażami oraz realizacji zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli. Komisja posiada szczególny charakter jako instytucja o ustawowym umocowaniu i jest organem 

opiniodawczo-doradczym Prezydenta Miasta Suwałk w sprawach związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa 

i porządku publicznego. 

Do zadań Komisji należy: 

1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie miasta, opiniowanie pracy 

Policji oraz innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących 

na terenie miasta zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

2) przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli; 

3) opiniowanie projektów programów współdziałania Policji oraz innych powiatowych służb, inspekcji 

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

4) opiniowanie projektu budżetu oraz projektów aktów prawa miejscowego w zakresie zadań związanych 

z porządkiem publicznym i bezpieczeństwem obywateli; 

5) opiniowanie innych zagadnień zleconych przez Prezydenta Miasta, związanych z ww. problematyką. 

W 2025 roku Komisja pracowała w następującym składzie: 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk – Przewodniczący Komisji 

Członkowie Komisji: 

1. Zdzisław Przełomiec – radny Rady Miejskiej w Suwałkach 

2. Grzegorz Gorlo – radny Rady Miejskiej w Suwałkach 

3. Andrzej Budziński – Naczelnik Sztabu Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach 

4. Marek Bołtrukanis – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach 

5. Kamil Czarniawski – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Suwałkach 

6. Jerzy Netter – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Suwałkach 
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7. Dorota Sidorowicz – Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania Urzędu Miejskiego w Suwałkach 

8. Małgorzata Kozłowska-Szmigiero – Prokurator Prokuratury Rejonowej w Suwałkach 

W pracach Komisji z głosem doradczym uczestniczyli m.in.: Mariola Brygida Karpińska – radna Rady 

Miejskiej w Suwałkach, Jarosław Józef Kowalewski – radny Rady Miejskiej w Suwałkach, Tomasz Drejer – 

Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach, Tomasz Ostrowski – Prezes Zarządu Budynków 

Mieszkalnych TBS Sp. z o.o. w Suwałkach, Grzegorz Kosiński – Komendant Straży Miejskiej 

w Suwałkach. 

W posiedzeniach Komisji uczestniczyli również: Marcin Bonisławski – Zastępca Prezydenta Miasta 

Suwałk, Beata Romotowska– Komendant Miejski Policji w Suwałkach, Grzegorz Gorlo – zastępca 

Komendanta Miejskiego Policji w Suwałkach, Paweł Godlewski – zastępca Komendanta Miejskiego 

Państwowej Straży Pożarnej w Suwałkach, Michał Poradowski – Zastępca Dowódcy JRG nr 1 Państwowej 

Straży Pożarnej w Suwałkach,  Anna Dworak-Pertikas – młodszy brygadier  Państwowej Straży Pożarnej 

w Suwałkach, Ireneusz Sudnik – Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji 

w Suwałkach, Anna Cyran – Skarbnik Miasta Suwałk, Waldemar Borysewicz –Dyrektor Miejskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach, Ignacy Ołów –Dyrektor Suwalskiego Ośrodka Kultury,  

Piotr Dziemiach – Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach, Jerzy Gałązka – p.o. Naczelnik 

Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Suwałkach, Robert Januć – Naczelnik Wydziału 

Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Suwałkach, Rafał Luto –  Inspektor Wydział Gospodarki 

Komunalnej i Nadzoru Właściwego Urzędu Miejskiego w Suwałkach, Paweł Michalski – radca prawny 

Urzędu Miejskiego w Suwałkach, Ewa Harasim – Miejski Rzecznik Konsumentów w Suwałkach 

W realizacji podstawowego celu działania Komisji, jakim jest wykonywanie zadań Prezydenta Miasta 

Suwałk w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz zwierzchnictwa nad służbami, 

inspekcjami i strażami, Komisja w 2025 roku odbyła cztery posiedzenia, realizując zaplanowane tematy. 

Posiedzenie Komisji w dniu 10 marca 2025 r. 

1. Przyjęcie rocznego sprawozdania z działalności Komendanta Miejskiego Policji, oraz informacji 

o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta Suwałk za 2024 rok.  

Komisja zapoznała się z rocznym sprawozdaniem z działalności Komendanta Miejskiego Policji 

w Suwałkach oraz informacją o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta Suwałki  

za 2024 rok. Sprawozdanie przedstawił Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Suwałkach. 

W 2024 roku wszczęto 1672 postępowania przygotowawcze, co stanowi spadek o 98 w porównaniu 

z 2023 rokiem. Wskaźnik dynamiki wyniósł 95,0%. W sprawach dotyczących przestępczości kryminalnej 

wszczęto 922 postępowania (w 2023 r. – 1061), co dało wskaźnik dynamiki na poziomie 86,9%. 

W sprawach gospodarczych wszczęto 420 postępowań, tj. o 31 więcej niż w roku poprzednim (dynamika 

108,0%). 

W 2024 roku stwierdzono popełnienie 1741 przestępstw, co oznacza spadek o 155 czynów w porównaniu 

z 2023 rokiem. Wskaźnik dynamiki przestępstw stwierdzonych wyniósł 91,8%. Wzrosła wykrywalność 

ogólna (o 5,2%) oraz wykrywalność przestępstw kryminalnych (o 2,6%). Spośród siedmiu monitorowanych 

kategorii wzrost odnotowano w trzech: bójka i pobicie (10,0%), uszczerbek na zdrowiu (6,7%) oraz 

kradzież (14,7%). 

Spośród 1741 przestępstw odnotowanych w 2024 roku 21 czynów karalnych popełniły osoby nieletnie 

(1,2%), co oznacza wzrost o cztery czyny w stosunku do roku poprzedniego. Wśród 928 podejrzanych było 

18 osób nieletnich (1,9%). 

Odnotowano spadek liczby wykroczeń o 2033 – do poziomu 37 015 (dynamika 94,8%). 

Na terenie działania Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach doszło do 21 wypadków drogowych,  

tj. o jeden mniej niż w 2023 roku. Liczba kolizji wzrosła z 1113 do 1227. W wypadkach poszkodowane 

zostały łącznie 24 osoby, w tym dwie ofiary śmiertelne (o dwie mniej niż w 2023 r.). Zarzuty kierowania 

pojazdem w stanie nietrzeźwości usłyszało 157 osób. W zdarzeniach drogowych uczestniczyło 

39 nietrzeźwych kierujących, tj. o sześciu więcej niż w roku poprzednim. 
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2. Stan bezpieczeństwa pożarowego na terenie miasta Suwałk za 2024 r.  

Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Suwałkach przedstawił podstawowe 

zadania realizowane przez Straż Pożarną oraz dane statystyczne. W roku 2024 r. na terenie powiatu 

suwalskiego funkcjonowały jednostek PSP i OSP: 

• Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Suwałkach, ul. Witosa 10 

• Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza  nr 1 przy ul. Mickiewicza 15A 

• Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza  nr 2 przy ul. Witosa 10 

• 12 Jednostek OSP w Krajowym Systemie Ratowniczo - Gaśniczym 

• 22 Jednostki OSP typu S 

Ilość zdarzeń na obszarze Miasta Suwałki w 2024 roku: 

• Pożary – 112 

• Miejscowe zagrożenia – 347 

• Alarmy fałszywe – 90 

W 2024 roku na terenie działalności Suwalska PSP odnotowała 241 zagrożenia powodowane działaniami 

sił przyrody, zdarzenia związane były głównie z działaniem żywiołów, silnego wiatru (194 zagrożenia) 

i opadami atmosferycznymi (47 zagrożeń). 

Głównymi przyczynami pożarów w mieście Suwałki są: nieprawidłowo eksploatowane lub niesprawne 

elektryczne urządzenia grzewcze, niesprawne piece i trzony kuchenne, nieszczelne kominy, usterki instalacji 

elektrycznych. 

3. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Suwałkach za 2024 r.  

Z działaniami Straży Miejskiej członków komisji zapoznał Komendant Straży Miejskiej w Suwałkach. 

Codzienne działania prowadzone przez Straż Miejską są podporządkowane potrzebom mieszkańców,  

na podstawie wpływających zgłoszeń na bieżąco aktualizowana jest lista obszarów, które wymagają naszej 

największej uwagi. 

Bezpieczeństwo suwałczan oraz osób odwiedzających nasze miasto to priorytet, jako służba dbająca 

o porządek dokładamy wszelkich starań, by osoby przebywające w naszym mieście czuły się bezpiecznie 

oraz zachowały w pamięci estetyczny i czysty obraz naszego miasta. 

W roku 2024 Straż Miejska otrzymała 2615 zgłoszenia od mieszkańców miasta, sygnalizujących różnego 

rodzaju wykroczenia, zaniedbania porządkowe i inne problemy występujące na terenie miasta. 

4. Informacja z realizacji zadań zawartych w „Miejskim programie zapobiegania przestępczości oraz 

ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego za 2024 rok.  

Członkowie Komisji zapoznali się z informacją dotyczącą realizacji zadań w 2024 r. ujętych w „Miejskim 

programie zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego 

przyjętego na lata 2023-2026”. Podmioty biorące udział w realizacji tego programu złożyły stosowne 

informacje, które zostały przedłożone Komisji. Z informacji wynika, że realizacja zadań w nim zawartych 

pozytywnie wpływała na stan bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście. 

Posiedzenie Komisji w dniu 23 czerwca 2025 r. 

1. Analiza stanu zagrożeń oraz przedsięwzięcia organizacyjne zmierzające do poprawy 

bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym bezpieczeństwa pieszych, ruchu hulajnóg elektrycznych 

i rowerów 

Komendant Miejski Policji w Suwałkach oraz Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy 

Miejskiej Policji w Suwałkach przedstawili informacje w przedmiotowym zakresie oraz zaprezentowali 

statystyki dotyczące zdarzeń drogowych. 
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W analizowanym okresie 2025 roku na terenie działania KMP w Suwałkach doszło do 10 wypadków, 

w tym 2 wypadków z udziałem rowerzystów oraz 3 wypadków z udziałem pieszych. Odnotowano również 

15 kolizji z udziałem rowerzystów, 10 kolizji z udziałem pieszych oraz 2 kolizje z udziałem hulajnóg 

elektrycznych. 

Na terenie działania KMP w Suwałkach prowadzone są nieustannie działania porządkowo-kontrolne oraz 

prewencyjne. Między innymi raz w tygodniu realizowane jest działanie pn. „Jednoślady”, ukierunkowane  

na uczestników ruchu drogowego poruszających się tzw. „na dwóch kółkach”. 

2. Działania ratownicze podczas zdarzeń z udziałem pojazdów elektrycznych i instalacji 

fotowoltaicznych 

Informacje w tym zakresie przedstawił Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Suwałkach. 

W 2025 roku na terenie powiatu suwalskiego funkcjonują następujące jednostki Państwowej Straży 

Pożarnej oraz Ochotniczych Straży Pożarnych: 

· Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Suwałkach, ul. Witosa 10; 

· Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza nr 1 przy ul. Mickiewicza 15A; 

· Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza nr 2 przy ul. Witosa 10; 

· 12 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym; 

· 22 jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych typu S. 

W Komendzie Miejskiej PSP w Suwałkach codziennie pełni służbę 1 dyżurny na Stanowisku 

Kierowania, 8 strażaków w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej nr 1 oraz 7 strażaków w Jednostce 

Ratowniczo-Gaśniczej nr 2. 

Na terenie powiatu suwalskiego zrzeszonych jest 993 druhów OSP. Gotowość operacyjna do wyjazdu  

do działań uzależniona jest od dyspozycyjności druhów, bez względu na rodzaj zagrożenia. 

Czas od momentu zaalarmowania do wyjazdu do działań nie przekracza 15 minut. 

Państwowa Straż Pożarna jest przygotowana do gaszenia pożarów pojazdów z napędem elektrycznym. 

Największą trudnością w tego rodzaju działaniach jest znaczne zapotrzebowanie na wodę niezbędną 

do gaszenia i chłodzenia palących się baterii. Zgodnie z obowiązującymi procedurami, niewielkie pożary 

pojazdów elektrycznych mogą być gaszone przy użyciu gaśnic proszkowych lub pianowych, 

z zachowaniem bezpiecznej odległości wskazanej na etykiecie gaśnicy. Rozwinięte pożary pojazdów 

elektrycznych gaszone są z wykorzystaniem wody, piany sprężonej oraz proszku gaśniczego, przy użyciu 

pojazdów pożarniczych wyposażonych w zbiorniki na proszek gaśniczy. Pożarów pojazdów elektrycznych 

nie gasi się przy użyciu strumieni piany ciężkiej. 

Jedną z metod gaszenia tego typu pojazdów jest umieszczanie ich w kontenerze wypełnionym wodą, 

jednakże metoda ta nie zawsze i nie we wszystkich przypadkach jest możliwa do zastosowania. 

Dynamiczny rozwój nowoczesnych technologii, w tym wzrost udziału pojazdów elektrycznych w stosunku 

do pojazdów spalinowych, wymusza na służbach ratowniczych oraz producentach podejmowanie działań 

zmierzających do skrócenia czasu prowadzenia akcji ratowniczych oraz ograniczenia strat z nimi 

związanych. Skrócenie czasu działań ratowniczych ma również istotne znaczenie dla ochrony środowiska 

naturalnego, poprzez ograniczenie emisji gazów cieplarnianych. 

3. Informacja z działalności Miejskiego Rzecznika Konsumentów za 2024 rok 

Pani Ewa Harasim, Miejski Rzecznik Konsumentów w Suwałkach, przedstawiła sprawozdanie 

z działalności za 2024 rok. 

Do zadań rzecznika konsumentów należy w szczególności: 

· zapewnienie bezpłatnego poradnictwa konsumenckiego oraz informacji prawnej w zakresie ochrony 

interesów konsumentów; 

· występowanie do przedsiębiorców w sprawach ochrony praw i interesów konsumentów; 

· składanie wniosków w sprawie stanowienia i zmiany przepisów prawa miejscowego w zakresie ochrony 

interesów konsumentów; 
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· wytaczanie powództw na rzecz konsumentów oraz, za ich zgodą, przystępowanie do toczących się 

postępowań w sprawach o ochronę konsumentów; 

· współdziałanie z właściwymi terytorialnie delegaturami Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

oraz instytucjami i organizacjami, do których zadań statutowych należy ochrona interesów 

konsumentów. 

W 2024 roku rzecznik udzieliła 686 porad. Zakres spraw, z którymi konsumenci zwracali się  

do rzecznika, był zróżnicowany i dotyczył przede wszystkim reklamacji towarów i usług, zasad zawierania 

oraz rozwiązywania umów zawartych na odległość lub poza lokalem przedsiębiorstwa, a także spraw 

finansowych, bankowych, ubezpieczeniowych oraz umów zlecenia i umów o dzieło. 

Najliczniejszą grupę stanowili konsumenci reklamujący sprzęt gospodarstwa domowego, urządzenia 

elektroniczne oraz sprzęt komputerowy. 

Porównując dane z lat ubiegłych, zauważalny jest systematyczny spadek liczby porad w prostych 

sprawach, co związane jest z korzystaniem przez konsumentów z ogólnodostępnych źródeł informacji, 

w tym Internetu. Jednocześnie w dalszym ciągu w wielu przypadkach konsumenci nie rozróżniają istotnych 

różnic pomiędzy reklamacją z tytułu niezgodności towaru z umową a reklamacją gwarancyjną. 

Rzecznik pozostawała w stałym kontakcie, w sprawach wymagających konsultacji, z innymi rzecznikami 

konsumentów (Powiatowym Rzecznikiem Konsumentów w Suwałkach oraz Powiatowym Rzecznikiem 

Konsumentów w Sejnach), a także z Inspekcją Handlową w Suwałkach. 

W 2024 roku rzecznik brała udział w audycjach edukacyjno-informacyjnych w mediach lokalnych oraz 

publikowała artykuły tematyczne w lokalnym „Dwutygodniku Suwalskim”. Uczestniczyła również jako 

wykładowca w spotkaniach z młodzieżą organizowanych przez szkoły z okazji Światowego Dnia 

Konsumenta. Ponadto przez cały 2024 rok udostępniane były poradniki, broszury oraz materiały 

informacyjne dla konsumentów. Działania edukacyjno-informacyjne obejmowały także udzielanie 

informacji osobom zgłaszającym się po pomoc telefonicznie, pisemnie lub osobiście, a także przekazywanie 

ulotek i broszur informacyjnych. 

4. Informacja na temat planowanych w okresie letnim imprez sportowych i kulturalnych 

Członkowie Komisji zapoznali się z informacją dotyczącą planowanych imprez sportowych. Informację 

w tym zakresie przedstawił Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach. W mieście zaplanowano 

szereg wydarzeń sportowych, w tym m.in.: Festiwal Zabawy, Festiwal Siły – Puchar Polski Strongman oraz 

Recman Cup. 

Następnie Dyrektor Suwalskiego Ośrodka Kultury przedstawił informacje dotyczące zaplanowanych 

wydarzeń miejskich w okresie wakacyjnym. W mieście zaplanowano liczne wydarzenia kulturalne 

i rozrywkowe, w tym m.in.: Suwałki Blues Festival, Jarmark Kamedulski (Dni Suwałk), Jarmark Folkloru 

i „Sąsiedzi przy Stole”, Festiwal Filmowy „Wajda na Nowo”, „Szanty przy Starej Łaźni”, cykl koncertów 

„Na Dywaniku u Marii” oraz „Dźwięki Lata”. 

Posiedzenie Komisji w dniu 15 września 2025 r. 

1. Aktualna sytuacja na rynku pracy oraz zatrudnienie cudzoziemców w suwalskich zakładach 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Suwałkach zapoznał członków Komisji z informacją dotyczącą 

suwalskiego rynku pracy oraz form pomocy przeznaczonych na wsparcie i aktywizację zawodową osób 

bezrobotnych. 

Środki finansowe przyznane w 2024 roku na realizację niżej wymienionych działań: 

· ustawowe formy aktywizacji zawodowej – 4 728 893,18 zł; 

· programy współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego – 3 693 670,32 zł; 

· Krajowy Fundusz Szkoleniowy (środki finansowe przeznaczone na kształcenie ustawiczne pracowników 

i pracodawców) – 978 300,00 zł; 

· rehabilitacja zawodowa i zatrudnianie osób niepełnosprawnych z PFRON – 210 000,00 zł. 

Ogólna kwota przyznanych środków finansowych wyniosła 9 610 863,50 zł, w tym na aktywizację 

zawodową bezrobotnych i poszukujących pracy – 8 632 563,50 zł. 
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Omówiono ponadto poziom bezrobocia. Na koniec sierpnia 2025 r. zarejestrowano 2508 osób 

bezrobotnych. Stopa bezrobocia jest nieco wyższa w porównaniu do 2024 r. zarówno w Suwałkach, 

jak i w powiecie suwalskim oraz województwie podlaskim. W Suwałkach w 2024 r. wynosiła 5,5%, 

natomiast obecnie 6,2%. 

Największą grupę bezrobotnych (ponad 27,8%) stanowią osoby w wieku 35–44 lata. W przedziale 

wiekowym 18–24 lata tworzy się natomiast znacząca grupa bezrobotnych (11,6%), obejmująca osoby 

bez doświadczenia zawodowego. 

Jeżeli chodzi o wykształcenie, ponad 18,0% osób zarejestrowanych posiada wykształcenie wyższe. 

Najmniej osób zarejestrowanych legitymuje się wykształceniem średnim ogólnokształcącym – 13,0%. 

Osoby z wykształceniem policealnym stanowią 21,5%, zasadniczym zawodowym – 21,8%, 

a z wykształceniem gimnazjalnym i podstawowym – 25,8%. Czwartą grupę spośród zarejestrowanych 

stanowi 1077 osób długotrwale bezrobotnych. 

Powiatowy Urząd Pracy w Suwałkach wpisał do ewidencji 270 oświadczeń o powierzeniu wykonywania 

pracy cudzoziemcom. Najwięcej oświadczeń zarejestrowano dla obywateli Białorusi (194), Ukrainy (35), 

Mołdawii (24) oraz Gruzji (17). 

2. Analiza i sprawozdanie z przeprowadzonych działań profilaktycznych wśród dzieci i młodzieży 

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Suwałkach oraz Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji 

KMP w Suwałkach przedstawili informacje w tym zakresie. 

Komenda Miejska Policji w Suwałkach prowadzi wiele przedsięwzięć związanych z szeroko rozumianą 

profilaktyką wśród dzieci i młodzieży. Są to m.in.: „Bezpieczne ferie”, „Bezpieczne wakacje”. Cykliczne 

spotkania edukacyjne prowadzone są przez cały rok w szkołach z młodzieżą, nauczycielami oraz rodzicami. 

Wśród realizowanych działań wymienić należy także programy: „Cyberświadomi - cyberbezpieczni” oraz 

„Mam wybór – wybieram rozsądek”. 

Ponadto Komenda Miejska Policji w Suwałkach prowadziła stoiska edukacyjne podczas różnego rodzaju 

festynów organizowanych na terenie miasta Suwałki. Organizowane były również przedsięwzięcia sportowe 

i plastyczne, w tym m.in. turniej strzelecki dla uczniów szkół ponadpodstawowych, liczne konkursy 

plastyczne oraz filmowy konkurs „Prosto ze szkoły”. W 2025 roku organizowane były również debaty 

społeczne. 

3. Bezpieczeństwo na terenach zarządzanych przez Zarząd Budynków Mieszkalnych w Suwałkach 

Prezes Zarządu Budynków Mieszkalnych TBS Sp. z o.o. w Suwałkach poinformował, że ZBM posiada 

w swoich zasobach 190 budynków, 1749 lokali mieszkalnych oraz zarządza około 2000 lokalami 

własnościowymi. Pracownicy ZBM przeprowadzają cykliczne kontrole w zarządzanych lokalach, a także 

okresowe kontrole i przeglądy techniczne sprzętu przeciwpożarowego. 

ZBM dysponuje monitoringiem w rejonie ul. Witosa 4A, DH Wigry przy ul. Noniewicza 93D oraz 

dworca PKS przy ul. Utrata 1B. Prezes poinformował również, że sukcesywnie do sieci PEC podłączane są 

lokale znajdujące się w zasobach ZBM. W przyszłości wszystkie lokale zarządzane przez ZBM zostaną 

podłączone do miejskiej sieci ogrzewania. 

Prezes wskazał przykładowe zdarzenia zgłaszane przez mieszkańców, dotyczące zakłócania porządku 

publicznego na terenach zarządzanych przez ZBM. Zwrócił uwagę m.in. na miejsca grupowania się osób 

bezdomnych, głównie w budynkach użyteczności publicznej, takich jak poczekalnia dworca PKS 

przy ul. Utrata 1B oraz przychodnia lekarska przy ul. Waryńskiego 27. Problemem w zasobach ZBM 

są również insekty i gryzonie. W związku z tym ZBM cyklicznie prowadzi akcje deratyzacji i dezynsekcji. 

Głos w dyskusji zabrał Pan Przewodniczący, pytając o zabezpieczenia wiat śmietnikowych. Dyrektor 

ZBM poinformował, że planowane jest zabezpieczenie 26 wiat śmietnikowych przed dostępem osób 

postronnych. 

W dyskusji głos zabrał także Komendant Straży Miejskiej, przedstawiając informację na temat osób 

bezdomnych zakłócających porządek publiczny zarówno na terenach zarządzanych przez ZBM, 

jak i w rejonie sklepów wielkopowierzchniowych w centrum miasta. 
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4. Planowane i realizowane przedsięwzięcia w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego 

w mieście Suwałki 

Informację w tym zakresie przedstawił Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach. Poinformował on 

o przeprowadzonych inwestycjach, które znacząco poprawiły bezpieczeństwo niechronionych uczestników 

ruchu drogowego. ZDiZ realizuje działania polegające m.in. na oznakowaniu przejść dla pieszych 

i przejazdów rowerowych, wprowadzaniu aktywnych przejść, montażu barier ochronnych, poprawie 

oświetlenia, doświetlaniu przejść, budowie azylów dla pieszych i rowerzystów, montażu luster drogowych, 

progów zwalniających oraz wyniesionych przejść dla pieszych, a także tworzeniu stref ruchu uspokojonego. 

Od 1 września 2025 r. wprowadzono ograniczenie prędkości hulajnóg elektrycznych na ulicach: 

Chłodnej (na całej długości); 

T. Kościuszki (na odcinku od ul. gen. J. Dwernickiego do ul. 24 Sierpnia); 

L. Waryńskiego (od ul. Utrata do ul. T. Kościuszki); 

T. Noniewicza (na całej długości); 

E. Plater (na całej długości). 

Minimalna prędkość hulajnogi Bolt to 12 km/h. 

Uruchomiono również nowe narzędzie w aplikacji Bolt, wspierające prawidłowe parkowanie hulajnóg 

elektrycznych i porządkowanie przestrzeni publicznej. Działania te zostały wprowadzone po konsultacjach 

z Komendą Miejską Policji, Strażą Miejską oraz operatorem hulajnóg elektrycznych Bolt, w porozumieniu 

z władzami Miasta Suwałki. 

Na koniec 2024 roku w Suwałkach funkcjonowało łącznie 108,35 km ścieżek rowerowych. Infrastruktura 

rowerowa miasta jest stale rozwijana w celu zapewnienia bezpiecznego i komfortowego poruszania się 

rowerzystów. 

5. Sprawy różne 

Pan Przewodniczący poruszył temat petycji mieszkańca ul. Hamerszmita dotyczącej braku 

zaangażowania suwalskiej Policji w budowanie bezpieczeństwa w centrum miasta, tj. na ul. Hamerszmita, 

ul. Mickiewicza oraz ul. Kościuszki w godzinach nocnych. Hałas pojazdów poruszających się z nadmierną 

prędkością zakłóca ciszę nocną. Pan Przewodniczący poinformował zebranych, że petycja zostanie 

przekazana do Policji zgodnie z właściwością. 

Posiedzenie Komisji w dniu 15 grudnia 2025 r. 

W posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku uczestniczył funkcjonariusz Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego, podpułkownik Wojciech Wróblewski, który przeprowadził szkolenie kontrwywiadowcze 

dotyczące zabezpieczenia miasta i mieszkańców przed wpływem „obcych służb”. W trakcie swojej prelekcji 

poruszył kwestię zwalczania terroryzmu, ochrony informacji niejawnych, jak i szeroko rozumianego 

kontrwywiadu. Kończąc prelekcję, zapytał, czy podobne szkolenie (przeprowadzone przez funkcjonariuszy 

ABW z Białegostoku) przydałoby się kierownictwu Urzędu Miejskiego oraz dyrektorom i prezesom 

miejskich spółek. Przewodniczący Komisji zaakceptował propozycję szkolenia i zaproponował, 

aby odbyło się ono na początku 2026 r. 

1. Zapoznanie członków Komisji z projektem budżetu miasta Suwałk na 2026 r. w zakresie 

bezpieczeństwa 

Członkowie Komisji poświęcili posiedzenie omówieniu spraw związanych z projektem budżetu 

na rok 2026 w zakresie bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej. Pani Skarbnik 

przedstawiła projekt budżetu i poinformowała o dochodach i wydatkach przewidywanych na kolejny rok. 

Projekt Budżetu Miasta na 2026 rok zakłada dochody w wysokości 830 457 991 zł oraz wydatki 

wynoszące 850 327 407 zł. Na inwestycje (wydatki majątkowe) zaplanowano 169 775 482,00 zł. 

Projekt budżetu na 2026 rok przewiduje deficyt w wysokości 19 869 416 zł. Deficyt ten ma być w całości 

pokryty z wolnych środków. 
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Wydatki bezpośrednio związane z bezpieczeństwem mają w budżecie wyodrębniony dział,  

tj. bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 16 085 734 zł. W dziale tym jest podział 

na zadania własne i zadania zlecone. W zakresie zadań zleconych jest to finansowanie Komendy Miejskiej 

Państwowej Straży Pożarnej. Na ten cel przewidziana jest kwota 13 729 974 zł, a także utrzymanie Straży 

Miejskiej – kwota 2 261 260 zł. Na zarządzanie kryzysowe przewidziano rezerwę w wysokości 

1 700 000 zł. 

Pan Przewodniczący wyjaśnił zebranym, że jest to budżet dobry, zrównoważony i zbilansowany. 

To o wiele lepszy budżet niż ten z ubiegłego roku. To budżet rekordowy i proinwestycyjny. 

2. Ocena funkcjonowania w Suwałkach zakazu sprzedaży wyrobów alkoholowych w porze nocnej 

oraz strefy wolnej od dymu tytoniowego 

Od 2018 roku w Suwałkach obowiązuje zakaz sprzedaży wyrobów alkoholowych w porze nocnej. 

Oznacza to, że suwalczanie od godziny 23.00 do 6.00 rano nie mogą kupić alkoholu w sklepach 

ani na stacjach paliw. Nocne ograniczenie sprzedaży alkoholu nie dotyczy gastronomii. Z perspektywy 

czasu suwalska Policja i Straż Miejska oceniają wprowadzenie zakazu sprzedaży alkoholu w nocy jako 

dobrą decyzję. Doświadczenia, potwierdzone policyjnymi statystykami, pokazują, że był to krok w kierunku 

poprawy bezpieczeństwa na suwalskich ulicach. Odnotowano wyraźne obniżenie liczby rozbojów, bójek 

i pobić oraz innych incydentów powiązanych z nadużywaniem alkoholu kupowanego w godzinach nocnych. 

Jeśli chodzi o nastroje społeczne, to nie odnotowano żadnych formalnych zgłoszeń od mieszkańców, 

wniosków ani petycji, które postulowałyby cofnięcie nocnej prohibicji i powrót do stanu sprzed jej 

wprowadzenia. Można to interpretować jako akceptację tego rozwiązania przez mieszkańców. 

Następnie członkowie Komisji skupili się na funkcjonowaniu strefy wolnej od dymu tytoniowego. 

Strefa została utworzona dzięki obowiązywaniu Uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach nr LV/724/2023 

z dnia 29.03.2023 r. w sprawie ustanowienia strefy wolnej od dymu tytoniowego, pary z papierosów 

elektronicznych i substancji uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu tytoniowego. Strefa obowiązuje 

w rejonie szkół przy ul. Sejneńskiej od 01.05.2023 r. Głos w dyskusji zabrał Komendant Straży Miejskiej, 

który przedstawił informację na temat stałej współpracy z dyrekcją Zespołu Szkół Technicznych oraz 

z Komendą Miejską Policji. W dniach nauki rano oraz w trakcie długich przerw w rejonie obowiązywania 

strefy dyslokowany jest patrol pieszy, tzw. „szkolny”, którego zadaniem jest czuwanie 

nad bezpieczeństwem młodzieży w rejonie funkcjonowania strefy. Głos w dyskusji zabrał również 

Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach, który podkreślił, że Policja 

również często reaguje na wykroczenia popełniane w strefie obowiązywania zakazu palenia. 

3. Drogi pożarowe i występujące zagrożenia z tym związane 

Członkowie Komisji zapoznali się z informacją przedstawioną przez przedstawiciela Komendy Miejskiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Suwałkach, panią bryg. mgr inż. Annę Dworak-Pertikas. 

Drogi pożarowe to specjalnie przygotowane trasy, które umożliwiają jednostkom straży pożarnej szybki 

dostęp do budynku w razie zagrożenia. Ratownicy mogą sprawnie rozpocząć akcję gaśniczą lub 

ewakuacyjną dzięki odpowiedniej infrastrukturze. Każda minuta zwłoki może kosztować życie ludzi. Prawo 

dokładnie określa, jakie warunki musi spełniać droga pożarowa – odpowiednia szerokość i wysokość musi 

zapewnić przejazd lub zawrócenie jednostek ochrony przeciwpożarowej. Podłoże musi być wytrzymałe, 

a droga dobrze oznakowana i zawsze wolna od przeszkód. Minimalna szerokość drogi pożarowej wynosi 

co najmniej 4 m (w przypadkach uzasadnionych nie mniej niż 3,5 m). Na koniec swojej informacji pani 

brygadier wyjaśniła, że drogi pożarowe to element, o którym często zapominamy, a od którego zależy 

bezpieczeństwo wielu ludzi. Dbając o ich drożność, realnie przyczyniamy się do ratowania życia. To nasza 

wspólna odpowiedzialność – mieszkańców, zarządców budynków i służb. 

4. Funkcjonowanie „Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa” i aplikacji „NaprawmyTo.pl” 

Funkcjonowanie aplikacji „Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa” oraz sposób, w jaki można 

z niej korzystać, przedstawił Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach. 

Aplikacja ta działa na terenie całego kraju od października 2016 r. 

Poczucie bezpieczeństwa należy do podstawowych potrzeb każdego człowieka i ma decydujący wpływ 

na funkcjonowanie każdej społeczności. Dlatego ważnym zadaniem jest tworzenie narzędzi, które pozwolą 

na rzetelne i czytelne zidentyfikowanie i przedstawienie, w tym społecznościom lokalnym, skali i rodzaju 

zagrożeń oraz wskazanie instytucji współodpowiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa i porządku 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 479



publicznego. Identyfikacja ta nie może przebiegać bez uwzględnienia oczekiwań społecznych. Takim 

narzędziem jest Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. Jest to istotny element procesu zarządzania 

bezpieczeństwem publicznym, realizowanego w partnerstwie międzyinstytucjonalnym i społecznym. 

Daje też podstawę optymalnej alokacji zasobów sprzętowo-kadrowych służb. Informacje zamieszczane 

na mapie uwzględniają zarówno wybrane kategorie przestępstw i wykroczeń, jak i zagrożenia, które 

w subiektywnym odczuciu mieszkańców negatywnie wpływają na ich poczucie bezpieczeństwa. 

Mapa powstała jako narzędzie informatyczne, dzięki któremu można szybko zgłosić zagrożenia ze swojego 

rejonu. Jej celem jest budowanie zaufania społeczeństwa do Policji. Codzienna liczba nanoszonych 

zagrożeń świadczy o tym, że mapa się sprawdza, a efekty osiągane podczas eliminacji tych zagrożeń 

potwierdzają, że jest pomocna w pracy Policji. 

W okresie od 1 stycznia do 30 listopada 2025 r. liczba zgłoszeń dotyczących miasta Suwałki ogółem 

wyniosła 2673, w tym: zgłoszeń potwierdzonych i wyeliminowanych – 1300, zgłoszeń potwierdzonych 

przekazanych poza Policję – 121 oraz niepotwierdzonych – 1252. Policja reaguje w przypadku każdego 

zgłoszenia. 

Następnie członkowie Komisji zapoznali się z informacją na temat funkcjonowania aplikacji 

„NaprawmyTo.pl”, którą przedstawił pracownik Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego 

w Suwałkach, pan Rafał Luto. Aplikacja jest zbliżona do aplikacji Krajowej Mapy Zagrożeń 

Bezpieczeństwa, nie obejmuje jednak wykroczeń czy przestępstw. Obejmuje przede wszystkim sferę 

porządku publicznego. Aplikacja została uruchomiona przez Urząd Miejski w Suwałkach w czerwcu 

2018 roku. Jest to narzędzie, dzięki któremu mieszkańcy Suwałk mogą w szybki i wygodny sposób zgłaszać 

problemy związane z naruszeniem infrastruktury oraz wszelkiego rodzaju usterki, jakie dostrzegają 

w mieście. Aplikacja cieszy się zainteresowaniem wśród mieszkańców miasta, którzy najczęściej zgłaszają 

problemy związane z nieprawidłowo zaparkowanymi lub porzuconymi samochodami. Wśród zgłoszeń 

często pojawiają się również ubytki w jezdni, uszkodzone znaki drogowe czy zapadnięte studzienki. 

Nanoszone są także zgłoszenia dotyczące spożywania alkoholu w miejscach publicznych oraz przebywania 

osób bezdomnych. Aplikacja „NaprawmyTo.pl” jest narzędziem służącym wskazywaniu problemów 

zaobserwowanych na terenie miasta. Podstawową funkcją serwisu jest możliwość zaznaczenia lokalizacji 

problemu na mapie, opisania tego problemu oraz automatycznego poinformowania o takim zgłoszeniu osób 

odpowiedzialnych za rozwiązywanie określonych kategorii spraw. 

W 2025 r., na dzień 12 grudnia, zgłoszono 296 alertów, z czego 132 alerty zostały przekazane do Straży 

Miejskiej, natomiast 128 do Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach. 

5. Egzekwowanie od kierowców zakazu eksponowania do sprzedaży (na ogólnodostępnych 

parkingach miejskich) pojazdów z ogłoszeniem „sprzedam”. Możliwość przygotowania i wdrożenia aktu 

prawa miejscowego umożliwiającego służbom egzekwowanie ww. zakazu 

Głos w dyskusji zabrał mecenas pan Paweł Michalski, który poinformował zebranych, że problem 

pojazdów pozostawianych z informacją o sprzedaży na parkingach ogólnodostępnych jest problemem, 

z którym boryka się większość samorządów w kraju. Jest to temat ogólnopolski i powinien być rozwiązany 

na etapie ustawowym. Należy szukać rozwiązania ogólnokrajowego, a nie wprowadzać lokalnego prawa 

miejscowego. Zdaniem mecenasa oraz zgodnie z opinią przedstawioną przez Wydział Nadzoru w Urzędzie 

Wojewódzkim w Białymstoku podjęta uchwała przez Radę Miejską w Suwałkach dotycząca zakazu 

wystawiania lub eksponowania w celu sprzedaży pojazdów samochodowych, przyczep i motocykli 

zostałaby zakwestionowana poprzez rozstrzygnięcie nadzorcze służb wojewody. 

Zdaniem Dyrektora ZDiZ w Suwałkach można jedynie egzekwować od właścicieli pojazdów 

pozostawionych długotrwale tzw. zajęcie pasa drogowego na wyłączność, jednak jest to trudne 

i skomplikowane, ponieważ procedura zajmuje około dwóch tygodni, a wystarczy, że właściciel przeparkuje 

pojazd w inne miejsce postojowe i sprawę trzeba zaczynać od nowa. Dyrektor ZDiZ zauważył, że Kodeks 

wykroczeń w art. 603 zabrania prowadzenia sprzedaży na terenie należącym do gminy poza miejscami 

do tego wyznaczonymi przez właściwe organy gminy. Głos w dyskusji zabrał Komendant Straży Miejskiej 

w Suwałkach, który wyjaśnił zebranym, że dysponuje opinią prawną, zgodnie z którą pozostawienie 

na parkingu samochodu z kartką „sprzedam” nie wyczerpuje znamion wykroczenia, zatem właściciel 

pojazdu nie może odpowiadać za wykroczenie z art. 603 k.w. Na drogach publicznych można wprowadzać 

regulaminy dotyczące parkowania, jednak muszą one być zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, 

a w szczególności z ustawą o drogach publicznych i ustawą Prawo o ruchu drogowym. Reasumując 

wypowiedzi Komendanta Straży Miejskiej w Suwałkach oraz radcy prawnego, wspólnie wypracowano 
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opinię, że każdy przypadek parkowania na parkingach pojazdów z informacją o sprzedaży należy traktować 

indywidualnie. Samo parkowanie pojazdu z umieszczoną na szybie informacją „sprzedam” na parkingu 

publicznym nie jest wykroczeniem ani nie stanowi nielegalnego handlu w rozumieniu obowiązujących 

przepisów. Zarówno Policja, jak i Straż Miejska nie posiadają podstaw prawnych do ukarania właściciela 

takiego pojazdu, dopóki pozostaje on zaparkowany zgodnie z przepisami ruchu drogowego. Niemniej 

jednak zarządca drogi, tj. ZDiZ, jak i Straż Miejska będą reagować w przypadkach długotrwałego 

zajmowania miejsc parkingowych przez tego typu pojazdy. 

6. Przygotowanie propozycji harmonogramu posiedzeń Komisji na 2026 r. 

Pan Przewodniczący zaproponował, aby członkowie Komisji do połowy stycznia 2026 r. składali swoje 

propozycje tematów do harmonogramu posiedzeń Komisji na rok 2026. 

7. Sprawy różne. Zasady postępowania w przypadku interwencji związanych z udziałem dzikich 

zwierząt w mieście 

Członkowie Komisji zapoznali się z informacją p.o. Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu 

Miejskiego w Suwałkach, pana Jerzego Gałązki, który na wstępie wyjaśnił zebranym podstawowe pojęcia. 

W ustawie o ochronie zwierząt (Dz.U. 2023.1580 z dnia 10.08.2023 r.) pojęcia zwierząt dzikich i wolno 

żyjących zostały zrównane. Zgodnie z art. 4 pkt 21 u.o.z. pod tym pojęciem rozumie się zwierzęta 

nieudomowione, żyjące w warunkach niezależnych od człowieka. Zatem kryterium oceny nie jest w tym 

przypadku gatunek zwierzęcia, lecz sposób jego bytowania. 

W dniu 9 maja 2024 roku Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku przekazał do Miejskiego Centrum 

Zarządzania Kryzysowego „Procedury postępowania w przypadku zdarzeń z udziałem uśmiercanie rannej 

zwierzyny, 

· postępowanie ze zwłokami padłej lub uśmierconej zwierzyny, 

· postępowanie ze zwłokami zwierząt dzikich znajdujących się na terenie nieruchomości będącej 

własnością osoby prywatnej, 

· postępowanie ze zwierzyną przebywającą na terenach zabudowanych, 

· postępowanie ze zwierzętami dzikimi objętymi ochroną gatunkową, 

· opis postępowania obejmujący: podmiot zgłaszający, tryb postępowania, kompetencje oraz zadania 

podmiotów. 

W dniu 3 grudnia 2024 r. weszło w życie Zarządzenie nr 432/2024 Prezydenta Miasta Suwałk w sprawie 

procedury postępowania z dzikimi zwierzętami w granicach administracyjnych miasta Suwałk, w tym 

zwierzętami, które nie są elementem miejskiego ekosystemu. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierzony 

został Naczelnikowi Wydziału Ochrony Środowiska oraz Naczelnikowi Wydziału Spraw Obywatelskich 

w zakresie sporządzenia i aktualizacji procedury postępowania z dzikimi zwierzętami w granicach 

administracyjnych miasta Suwałk, natomiast Komendantowi Straży Miejskiej w Suwałkach oraz 

Komendantowi Miejskiemu Policji w Suwałkach – w zakresie podejmowania interwencji wobec dzikich 

zwierząt. 

Ponadto Pan Naczelnik poinformował zebranych, że na stronach UM został zamieszczony: 

„INFORMATOR DLA MIESZKAŃCÓW MIASTA SUWAŁKI” dotyczący pomocy zwierzętom 

z terenu Miasta Suwałki, który zawiera szczegółowe informację dla mieszkańców dotyczące sześciu 

aspektów: 

• zgłoszenie znalezionego zwierzęcia bezdomnego, 

• zgłoszenie zagubionego/poszukiwanego zwierzęcia, 

• adopcja zwierząt ze schroniska, 

• zgłoszenia zwierzęcia gospodarskiego/bezdomnego, 

• opieka nad kotami  wolnożyjącymi w mieście Suwałki, 

• zdarzenia drogowe/zagrożenie wynikające z udziału zwierząt dziko żyjących, 

• zgłoszenie obejmujące podejrzenie o złe traktowanie zwierzęcia. 
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Głos w dyskusji zabrali również: Komendant Straży Miejskiej, Komendant Miejski Policji, Komendant 

Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Suwałkach oraz Powiatowy Lekarz Weterynarii, którzy wyjaśnili, 

że razem wspólnie dopracują zasady współpracy służb odnośnie podejmowania interwencji z udziałem 

zwierząt dzikich. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku posiada specjalistyczny charakter jako instytucja o ustawowym 

umocowaniu i utworzona jest z mocy prawa. Monitorując zagadnienia związane z zapewnieniem  

bezpieczeństwa i porządku publicznego, między innymi poprzez cykliczne spotkania i analizę zagadnień 

z tym związanych, jest zespołem  opiniodawczo-doradczym Prezydenta Miasta Suwałk. Jej działalność 

umożliwia tworzenie zintegrowanego systemu bezpieczeństwa na poziomie lokalnym oraz ułatwia 

współpracę podmiotów zobowiązanych  do  zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 

miasta. 

Prezydent Miasta Suwałk 

Czesław Renkiewicz 
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